Rua Engenheiros Rebouças, 1206 | Rebouças | Curitiba/PR | CEP 80215.100

EDITAL TC Nº 061/2025 - Conversão

O Instituto Água e Terra - IAT, cumprindo o estabelecido no Artigo 10, do Decreto Estadual

2570/2019 e IN 002/2020-IAT, torna público relação das pessoas físicas e/ou jurídicas que celebra-

ram Termo de Compromisso com o IAT relativo ao Programa de Conversão de Multa Simples em

Serviços de Preservação, Melhoria e Recuperação da Qualidade o Meio Ambiente, na modalidade

Conversão Indireta, relativo ao Auto de Infração Ambiental que gerou o processo administrativo,

conforme abaixo especificado:

AIA 146967/2024-SID 22.546.924-5/Maria Cenir da Cruz - CPF/CNPJ:  873.587.***-53 - Aplica-

ção: Programa Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.746.976-6;

 AIA 163461/2023-SID 20.631.883-0/Sadi Carlos Koch - CPF/CNPJ:  628.105.***-15 - Aplicação:

Programa Saneamento – Projeto:  SID 16.746.484-0;

 AIA 161539/2023-SID 20.890.535-0/Hermes Guadahin - CPF/CNPJ:  031.679.***-74 - Aplicação:

Programa Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.747.976-6;

 AIA 131793/2022-SID 18.708.937-9/Jaguarfrangos Industria e Comercio de Alimentos -

CPF/CNPJ:  85.090.***/0014-47 - Aplicação: Programa Paraná Mais Verde – Projeto: SID

16.747.978-2;

 AIA 152963/2024-SID 22.518.875-0/Claudinei Benedito Thomaz - CPF/CNPJ:  677.757.***-78 -

Aplicação: Programa Proteção do solo – Projeto: SID 16.989.345-4;

 AIA 152964/2024-SID 22.518.876-9/Claudinei Benedito Thomaz - CPF/CNPJ:  677.757.***-78 -

Aplicação: Programa Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.747.978-2;

 AIA 165797/2024-SID 23.205.019-5/Telma Lopes Trida Bassaco - CPF/CNPJ:  580.302.***-63 -

Aplicação: Programa Rio Vivo – Projeto: SID 16.746.805-5;

 AIA 165791/2024-SID 23.179.725-4/Claudio Dionizio Barbosa - CPF/CNPJ:  764.578.***-15 -

Aplicação: Programa Rio Vivo – Projeto: SID 16.746.805-5;

 AIA 127738/2020-SID 16.655.962-6/Rosangela Barbosa dos Santos - CPF/CNPJ:  711.269.***-53

- Aplicação: Programa Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.740.366-2;

 AIA 150825/2024-SID 21.730.595-0/Marcos Renan Belinato - CPF/CNPJ:  796.011.***-72 - Apli-

cação: Programa Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.747.976-6;

 AIA 163589/2023-SID 21.392.293-9/Silvonei Moreira da Silva - CPF/CNPJ:  084.734.***-52 -

Aplicação: Programa Pró-Fauna – Projeto: SID 16.746.519-6;

 AIA 131795/2022-SID 18.708.988-3/Jaguarfrangos Industria e Comercio de Alimentos -

CPF/CNPJ:  85.090.***/0014-47 - Aplicação: Programa Paraná Mais Verde – Projeto: SID

16.740.372-7;

 AIA 154857/2025-SID 23.356.376-5/Edio Stipp - CPF/CNPJ:  964.551.***-20 - Aplicação: Pro-

grama Rio Vivo – Projeto: SID 16.746.805-5;

 AIA 131794/2022-SID 18.708.952-2/Jaguarfrangos Industria e Comercio de Alimentos -

CPF/CNPJ:  85.090.***/0014-47 - Aplicação: Programa Paraná Mais Verde – Projeto: SID

16.740.362-0;

 AIA 131792/2022-SID 18.681.027-9/Jaguarfrangos Industria e Comercio de Alimentos -

CPF/CNPJ:  85.090.***/0014-47 - Aplicação: Programa Proteção do solo – Projeto: SID

16.989.345-4;

 AIA 152973/2024-SID 22.543.222-8/Fabio Adriano dos Santos - CPF/CNPJ:  055.326.***-69 -

Aplicação: Programa Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.747.978-2;

 AIA 154774/2025-SID 23.287.356-6/Ederson dos Santos da Silva - CPF/CNPJ:  050.673.***-98 -

Aplicação: Programa Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.747.976-6;

 AIA 146284/2022-SID 19.371.527-3/Acassio Harmaiuk - CPF/CNPJ:  088.160.***-75 - Aplicação:

Programa Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.747.978-2;

 AIA 200611/2024-SID 22.089.479-7/Genaide Michels - CPF/CNPJ:  038.930.***-41 - Aplicação:

Programa Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.747.978-2;

 AIA 130843/2021-SID 18.187.451-1/Softcouro Indústria e Comércio Ltda - CPF/CNPJ:

02.717.***/0001-10 - Aplicação: Programa Proteção do solo – Projeto: SID 16.989.345-4;

Curitiba, 21 de julho de 2.025